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Spotkanie burmistrza ze sportowcami

Miniony rok przejdzie do historii miasta jako czas największych sukcesów sportowych będących udziałem
reprezentantów naszej gminy. Po raz pierwszy doczekaliśmy się sportowca, który wystąpił na Igrzyskach
Olimpijskich. Po raz pierwszy doczekaliśmy się medalu rangi Mistrzostw Świata. Po raz pierwszy brzeski
rajdowiec sięgnął po medal Mistrzostw Europy, brzeski bokser zdobył srebro Mistrzostw Polski. Również w
innych dyscyplinach święciliśmy znaczące sukcesy. Wszyscy „sprawcy” tych dokonań zostali dodatkowo
uhonorowani podczas dzisiejszego spotkania z burmistrzem Grzegorzem Wawryką.

-Spotykamy się dzisiaj w gronie najlepszych sportowców, którzy rozsławili naszą gminę – mówił w czasie
spotkania  burmistrz  Grzegorz  Wawryka.  –Niech wasze sukcesy będą zachętą  i  mobilizacją  do  dalszej
ciężkiej pracy. Gmina od lat inwestuje w rozwój bazy, budujemy hale sportowe i boiska, dzieci i młodzież
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mają coraz lepsze warunki do rozwijania swoich sportowych talentów. Wszystkim sportowcom obecnym na
spotkaniu burmistrz wręczył upominki.

Na spotkaniu obecni byli prezesi brzeskich klubów sportowych i szkółek sportowych działających na terenie
gminy,  prezes  Polskiego  Związku  Ju-Jitsu  Tomasz  Knap,  prezes  Małopolskiego  Związku  Bokserskiego
Edmund  Kubisiak.  Dyrektor  Brzeskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  wręczył  burmistrzowi  pamiątkowy
kręgiel. –Pomoc i dobra rada burmistrza sprawiają, że sport w gminie rozwija się, a nasi młodzi sportowcy
osiągają coraz lepsze wyniki – dziękował dyrektor Marek Dadej.

Jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia odbyło się spotkanie z Wojciechem Wojdakiem, dla którego był
to szczególny rok. Kulminacją był udział w Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro. W grudniu ubiegłego
roku Wojtek po raz pierwszy w swojej karierze stanął na podium Mistrzostw Świata – w Kanadzie wywalczył
brązowy medal na dystansie 1500 metrów kraulem. Sukces tym cenny, że do czempionatu przygotowywał
się pod okiem swojego pierwszego trenera Marcina Kacera, szkoleniowca BOSiR-u. Ubiegły rok nasz pływak
zakończył dwoma złotymi medalami i jednym srebrnym krążkiem Mistrzostw Polski na krótkim basenie
wywalczonymi w Olsztynie. Wojciech Wojdak jest pierwszym reprezentantem Brzeska, który znalazł się w
gronie laureatów  prestiżowego plebiscytu „10 Asów Małopolski” organizowanego przez Dziennik Polski.
Zajął 10. miejsce, stojąc w jednym rzędzie u boku takich sław jak Rafał Majka, Rafał Sonik, czy Kamil Stoch.

17 stycznia burmistrz Brzeska gościł kolejnych wspaniałych sportowców, dla których ten rok był wyjątkowy.
Na to  niecodzienne spotkanie zostali  zaproszeni  Nina Skalska,  Jakub Kuryło,  Łukasz Litwora,  Ksawery
Masiuk, Łukasz Niemiec, Mateusz Ptasiński oraz młodzi piłkarze ze szkoły podstawowej nr 3. Grzegorz
Wawryka złożył wszystkim swoim gościom gratulacje i wręczył okolicznościowe upominki.

Nina Skalska to aktualna mistrzyni Polski w wyciskaniu leżąc, jednej z konkurencji wchodzących w skład
trójboju siłowego. Jest również posiadaczką rekordu kraju w tej samej konkurencji. Nina z powodzeniem
dzieli prowadzoną przez siebie działalność gospodarczą z uprawianiem sportu.

Jakub Kuryło to przedstawiciel  najmłodszego pokolenia brzeskich kręglarzy.  Zawodnik BOSiR-u zaliczył
najlepszy  sezon w swojej  karierze.  W drugiej  połowie  ubiegłego roku zwyciężył  w kilku  prestiżowych
turniejach, a znakomitą formę potwierdził w Tucholi, gdzie wywalczył tytuł mistrza Polski młodzików.  W
uznaniu za dotychczasowe osiągnięcia został powołany do kadry kraju. W maju tego roku wystartuje w V
World Cup Single U14 w Niemczech. Na spotkanie przybył ze swoim trenerem Marcelem Kociołkiem.

Łukasz Litwora jest na co dzień starszym ratownikiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Brzesku.  W ubiegłym roku na Mistrzostwach Służb Mundurowych MSW w Szczytnie będących również
Mistrzostwami Polski PSP w pływaniu wywalczył dwa złote medale i jeden brązowy – wszystkie w stylu
dowolnym.

Ksawery Masiuk to kolejny brzeski pływak, dla którego miniony sezon był niezwykle udany. Wprawdzie
pochodzi z Tarnowca, ale trenuje w BOSiR Brzesko, oczywiście pod okiem Marcina Kacera. Ten niezwykle
uzdolniony pływak świetnie radzi sobie zarówno w stylu dowolnym, grzbietowym jak i zmiennym. Podczas
Zimowych  Mistrzostw  Małopolski  rozegranych  w  Bochni  wywalczył  sześć  złotych  medali  wygrywając
jednocześnie  klasyfikację  generalna  tych  zawodów.  Aktualnie  w  kadrze  BOSiR  znajduje  się  spora  grupa
pływaków rokujących nadzieje na przyszłość. W tym gronie są: Oliwia Brach, Patrycja Gicala, Weronika
Kusion, Maja Madej, Oliwia Mikulska, Jan Nowak i inni. Ich trener Marcin Kacer nie tak dawno otrzymał tytuł
najlepszego szkoleniowca w Polsce.

Łukasz Niemiec, młody brzeski przedsiębiorca wolny czas spędza za kółkiem samochodu mitsubishi lancer.
Czyni to na tyle skutecznie, że został powołany do kadry Race National Team Poland. Już w pierwszym roku
startów w tej grupie wywalczył znaczący sukces. Jest aktualnym II wicemistrzem Europy w rajdach górskich.

Mateusz Ptasiński to pierwszy w historii Brzeska bokser, który stanął na podium Mistrzostw Polski seniorów.
W ubiegłorocznym krajowym czempionacie rozegranym w Sokółce (województwo podlaskie) zdobył srebrny
medal. Ubiegły rok zakończył także jako zwycięzca cyklu Międzynarodowego Grand Prix Małopolski. Na



spotkaniu obecny był trener Mateusza, Edmund Kubisiak.

Drużyna piłkarska z PSP 3 Brzesko to aktualni mistrzowie Małopolskich Igrzysk Młodziezy Szkolnej w halowej
piłce nożnej. Skład mistrzowskiej drużyny tworzą: Franciszek Garbień,  Igor Gurgul, Kacper Klimek, Marcel
Kubala, Kacper Leś, Konrad Łoboda, Kamil Marecik,  Oliwier Okas,  Konrad Poliszak, Łukasz Pośladek, Paweł
Put i Adrian Smaluch. Ich trenerem jest Marek Małysa.

W ubiegłym roku znaczące sukcesy odnosili  też inni brzescy sportowcy. Wśród nich są między innymi
Przemysław  Stąsiek  i  Wojciech  Sumara  (mistrzowie  Polski  kadetów  siatkówce  plażowej)  oraz  oldboje
Okocimskiego Brzesko – zwycięzcy drugiej edycji Leopak Oldboys Ligi.
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